
Anlage 1 zu VO/0786/07 
 
1. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für die Benutzung städtischer Sportanlagen  
in der Stadt Wuppertal vom 20.12.2001 vom                     
 
 
Aufgrund der §§ 7 und 41 Abs. 1 lit. f der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV NRW S. 666/SGV NRW 2023), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
03. Mai 2005 (GV NRW S. 498), sowie der §§ 2, 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes für das Land 
Nordrhein-Westfalen (KAG NRW) vom 21. Oktober 1969 (GV NRW S. 712/SGV NRW 610), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 5.4.2005 (GV. NRW. S. 274) hat der Rat der Stadt Wuppertal in seiner Sitzung am ......... 
folgende Satzung beschlossen: 
 
I. Die Gebührensatzung für die Benutzung städtischer Sportanlagen vom 20.12.2001 wird wie folgt geändert: 
 

I. 
Gebühren – Beträge in Euro - 

 
 

Betrag 
je angefangene Stunde 

 
1.  Gedeckte Sportstätten 
 
1.1  bis 500 m2          12 
_____________________________________________________________________________ 
 
1.2  über 500 m2       36 
_____________________________________________________________________________ 
 
2.  Sportplätze 
 
Tennen- und         12 
 
Kunstrasenspielfelder       18 
_____________________________________________________________________________ 
 
3.  Sondersportanlagen 
 
Rasenspielfelder        36 
_____________________________________________________________________________ 
 

4. Übernachtung in Turnhallen 
 
1 Übernachtung         jede weitere Übernachtung 
 je Person           je Person 
  3,--             1,50 
 
 

 
II. 
 

Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2008 in Kraft. 


